[image: image1.png]5.1

Администрация

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	  13 февраля  2015 года
	№
	182

г. Бокситогорск

О внесении изменений в муниципальную программу

«Обеспечение качественным жильем граждан на территории

Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

от 18 ноября 2014 года № 1576

В связи с изменением объема финансирования расходов мероприятий муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от                18 ноября 2014 года № 1576,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на 2015-2017 годы» (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 18 ноября 2014 года № 1576:

1.1. Строки 9-12 таблицы Паспорта Программы изложить в новой редакции:

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей), по годам

	Итого сумма
	2015
	2016
	2017

	Средства бюджета Бокситогорского муниципального района, Бокситогорского городского поселения
	23055,9
	15207,9
	 3924
	3924

	Другие источники
	27308,8
	0
	0
	0

	ИТОГО
	50364,7
	42516,7
	3924
	3924

        1.2. Абзац 6 пункта 3.2. части 3 Программы изложить в следующей редакции:
" На  финансирование  данной  подпрограммы  необходимо  27522,5 тыс.руб., в том числе: 2170,1 тыс. руб. – средства бюджета Бокситогорского городского поселения, 8599,0 тыс. руб.  – средства бюджета Бокситогорского муниципального района,                  11020,8 тыс. руб.  – средства Федерального бюджета (Фонд содействия реформированию ЖКХ),  5732,6 тыс. руб. – средства бюджета  Ленинградской области.
2

Размер стоимости одного квадратного метра общей площади жилых помещений, приобретаемых для предоставления гражданам в соответствии с настоящей Программой, в рамках реализации Федерального закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» утверждается федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере строительства, архитектуры, градостроительства и жилищно-коммунального хозяйства. Стоимость одного квадратного метра по первой заявке 2013 года региональной адресной программы "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области в 2013-2017 годах", утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 21.03.2013 № 73, составляет 34600 руб., по заявке 2015 года  - 36430 рублей (Приказ Министерства регионального развития Российской Федерации от 27.12.2012 № 554).  Минимальная доля долевого финансирования за счет средств местного бюджета определена в объеме не менее 40% от общего объема финансирования."

1.3. В приложении 2 к Программе «Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области в 2015-2017 годах" (далее - подпрограмма):

1.3.1. Строку 6 таблицы Паспорта подпрограммы изложить в новой редакции:

	Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам:
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2015
	2016
	2017
	Итого

	Всего:
	27522,5

	27522,5

	в том числе:

	Средства бюджета Бокситогорского городского поселения, Бокситогорского муниципального района
	10769,1

	10769,1

1.3.2. Таблицу 1 "Перечень мероприятий подпрограммы "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области в 2015-2017 годах"   изложить в новой редакции (Приложение 1).

1.3.3. Таблицу 2 "Планируемые результаты реализации муниципальной подпрограммы "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области в 2015-2017 годах"   изложить в новой редакции (Приложение 2).

1.3.4. Таблицу 3 "Представление обоснования финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области в 2015-2017 годах"  изложить в новой редакции (Приложение 3).
3
3. Комитету финансов администрации Бокситогорского муниципального района  внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись и кассовый план на 2015 – 2017 годы.

4. Постановление разместить (опубликовать) на официальном сайте Бокситогорского муниципального района.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Волкова К.А.

Глава администрации

                                                                       С.Ф. Мухин

_____________________________________________________________________________
Разослано: зам. главы, КЖКХ-2, КУМИ, КЭР, КФ, отдел бух.учета, регистр МНПА, в дело

	                                                                                                                                                                                                       Приложение 1

                                                                                                                                                                                к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                Бокситогорского муниципального района

                                                                                                                                                                                от 13.02.2015 № 182

         Таблица 1

	Перечень мероприятий подпрограммы "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области в 2015-2017 годах"

	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Объём финансирования меро-приятия в текущем финансо-вом году
(тыс.руб.) *
	Всего, (тыс. руб.)
	Расходы (тыс. рублей)
	Ответст-венный за выпол-нение меро-приятия подпро-граммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2015
	2016
	2017

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	9
	10
	11
	13
	14

	1.
	Задача 1. Переселение граж-дан из аварийного жилищного фонда на территории Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области в 2015-2017 годах

	Всего
	 2014
	3797,5
	25352,4
	25352,4

	Комитет жилищно-комму-нального хозяйства админис-трации
	количество расселенных домов - 4; расселяемая площадь – 695,92 кв.м.; количество переселяемых жителей - 43.

	средства Федерального бюджета (Фонд содействия реформированию ЖКХ)

	11020,8
	11020,8

	средства бюджета  Ленинградской области

	5732,6
	5732,6

	средства бюджета Бокситогорского муниципального района

	8599,0
	8599,0

	Всего
	2014
	0,00
	2170,1
	2170,1

2

	Задача 2.

Предоставление гражданам, переселяемым из аварийного жилищного фонда жилого помещения, общая площадь которого превышает общую площадь занимаемого ранее помещения (в соответствии с техническим заданием) по первой заявке 2013 года региональной адресной программы "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области в 2013-2017 годах", утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 21.03.2013 № 73
	средства Федерального бюджета (Фонд содействия реформированию ЖКХ)

	0
	0

	Комитет жилищно-комму-нального хозяйства админис-трации
	дополнительная оплачивая площадь 62,72 кв.м.

(разница между расселяемой площадью – 1045,18 кв.м. и приобретаемой площадью – 1107,9 кв.м.)

	средства бюджета  Ленинградской области

	0
	0

3

	средства бюджета Бокситогорского городского поселения

	2170,1
	2170,1

	Мероприятие 1

Приобретение жилых помещений в строящемся многоквартирном доме
	Всего
	 2014
	3797,5
	25352,4
	25352,4

	средства Федерального бюджета (Фонд содействия реформированию ЖКХ)

	11020,8
	11020,8

	средства бюджета  Ленинградской области

	5732,6
	5732,6

	средства бюджета Бокситогорского муниципального района

	8599,0
	8599,0

	Мероприятие 2

 Приобретение дополнительных метров по муниципальному контракту с ООО "РемСтройМастер" № 0145300013113000331-0169594-01 от 02.09.2013
	Всего
	2014
	0,00
	2170,1
	2170,1

	дополнительная оплачивая площадь 62,72 кв.м.

(разница между расселяемой площадью – 1045,18 кв.м. и приобретаемой площадью – 1107,9 кв.м.)

	средства Федерального бюджета (Фонд содействия реформированию ЖКХ)

4

	средства бюджета  Ленинградской области

	средства бюджета Бокситогорского городского поселения

	0,00
	2170,1
	2170,1

	                                                                                                                                                                                               Приложение 2

                                                                                                                                                                                к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                Бокситогорского муниципального района

                                                                                                                                                                               от 13.02.2015 № 182
Таблица 2

	Планируемые результаты реализации муниципальной подпрограммы "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области в 2015-2017 годах"

	№ п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)
	Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач

	Едини-ца измере-ния
	Базовое значение показателя (на начало реализации подпрограммы)

	Планируемое значения показателя по годам

	Бюджет Бокситогор-ского городского поселения
	Другие источ-ники

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10
	11

	1
	Задача 1. Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области в 2015-2017 годах
	8599,0
	16753,4
	Показатель 1 количество переселенных жителей
	Чел.
	43
	43

	Показатель 2

количество расселенных аварийных домов
	Шт.
	4
	4

	Показатель 3

Расселенная площадь
	Кв. м.
	695,92
	695,92

2

	Задача 2.

Предоставление гражданам, переселяемым из аварийного жилищного фонда жилого помещения, общая площадь которого превышает общую площадь занимаемого ранее помещения по первой заявке 2013 года региональной адресной программы "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области в 2013-2017 годах", утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 21.03.2013 № 73
	2170,1
	0,0
	Показатель 1 приобретаемая дополнительная площадь
	Кв. м.
	62,72
	62,72

                                                                                                                                                                                             Приложение 3

                                                                                                                                                                                к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                Бокситогорского муниципального района

                                                                                                                                                                                от 13.02.2015 № 182
Таблица 3

	Представление обоснования финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области в 2015-2017 годах"

	Наименование мероприятия подпрограммы
	Источник финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	1. Приобретение жилых помещений в строящемся многоквартирном доме
	Средства бюджета Ленинградской области, федерального бюджета (Фонд содействия реформированию ЖКХ), бюджета Бокситогорского муниципального района, бюджета Бокситогорского городского поселения

	В соответствии с региональной адресной программой "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области в 2013-2015 годах", утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 21.03.2013 № 73, с изменениями
	27522,5 тыс. руб., в том числе:

2015 год – 27522,5 тыс. руб.